
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 047/2021 – 17 de Março de 2021 
 

1/1 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

CARLOS JESUS RIBEIRO 1551310 CAHL 01/3/2021 a 28/2/2022 23007.00018734/2020-08 DEFERIDO Realização de pós-doutorado na UFBA, Salvador – BA. 

WEINER GUSTAVO SILVA COSTA 2277017 CETEC 01/3/2021 a 28/2/2025 23007.00020579/2020-51 DEFERIDO 
Participação em programa de pós-graduação stricto 

sensu, UTFPR, Curitiba – PR. 

 

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Cargo substituído Processo Decisão 

LEON PEDREIRA DOS SANTOS 2264213 NUGMFROTA 01 a 10/3/2021 
Chefe do Núcleo de Gestão de Manutenção da Frota 

da PROAD, FG-0001 
23007.00005045/2021-38 DEFERIDO 

PRISCILA CARVALHO LOPES 1558340 NGPCETENS 01 a 15/3/2021 
Chefe do Núcleo de Gestão da PROPAAE no CETENS, 

FG-0001 
23007.00004185/2021-75 DEFERIDO 

 
PORTARIA DO GABINETE DO REITOR 

 
PORTARIA Nº 266, DE 16 DE MARÇO DE 2021 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias e de acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90, RESOLVE: 
 
Interromper, a partir do dia 01/03/2021, as férias da servidora Janiny Pires Seles Bispo, SIAPE 
nº 1267454, programadas para usufruir no período de 18/02/2021 a 11/03/2021, reprogra-
mando para iniciar a partir do dia 31/05/2021, em virtude do início das atividades de ensino, às 
quais necessitam da presença de todos os intérpretes de Libras do quadro de servidores do 
CFP/UFRB. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 


